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samtidig med, at der er ydet folkeoplysnings- 
midler til samme hold. Spørgeren finder det me- 
get uheldigt, hvis det er tilfældet, at denne dob- 
belt finansiering har fundet sted. 

Svar (18/10 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg har ikke kendskab til AOF Horsens kursus- 
virksomhed, herunder om AOF Horsens har 
modtaget finansiering fra kommunen og et pri- 
vat firma til samme hold. 

Jeg kan oplyse, at AOF Horsens skal aflægge 
et revideret regnskab for tilskud efter folkeop- 
lysningsloven, herunder dokumentation for del- 
tagernes samlede egenbetaling. Regnskabet skal 
på tilfredsstillende måde dokumentere, at det 
kommunale tilskud er anvendt i overensstem- 
melse med gældende regler. Det er kommunens 
folkeoplysningsudvalg, der fører tilsyn med, at 
tilskud ydet efter folkeoplysningsloven er an- 
vendt i overensstemmelse med loven og regler 
fastsat i medfør heraf. 

Folkeoplysningsloven hindrer ikke, at en af- 
tenskole kan have andre indtægter end de kom- 
munale tilskud, som den modtager via folkeop- 
lysningsloven. En aftenskole kan således have 
såvel indtægtsdækket virksomhed som anden 
virksomhed i form af voksenundervisning f.eks. 
et sprogcenter, kompenserende specialundervis- 
ning m.v. Denne virksomhed skal dog holdes 
adskilt fra den undervisning, studiekreds- og 
foredragsvirksomhed, der støttes og regnskabs- 
aflægges efter gældende regler i folkeoplys- 
ningsloven. Det indebærer bl.a., at et eventuelt 
overskud, der er oparbejdet ved deltagerbeta- 
ling efter folkeoplysningsloven, ikke må tilgå 
den indtægtsdækkende virksomhed eller anden 
virksomhed i form af voksenundervisning m.v. 

Spm. nr. S 225 

Til justitsministeren (15/10 01) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor en person, som 
ønsker at åbne en grillbar, ikke kan sælge øl »ud 
af huset« uden bevilling, med mindre vedkom- 
mende får indrettet grillen med en separat ind- 

gang til ølsalg, når man fra f.eks. benzintanksta- 
tioner kan sælge øl og pølser fra samme lokale?« 

Begrundelse 

Den pågældende person står over for at skulle 
åbne en grillbar med salg af blandt andet pølser 
og ø1. Bevillingspolitiet har imidlertid meddelt, 
at dette kun kan ske, såfremt der bliver indrettet 
en separat indgang til ølsalget, således at. det bli- 
ver adskilt fra resten af grillen. Spørgeren finder 
det vanskeligt at se, hvorfor f.eks. tankstationer 
så kan sælge øl og diverse andre varer fra sam- 
me lokale. 

Svar (23/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Erhvervsministeriet om 
en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 83 

Til IT- og forskningsministeren (3/10 01) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke statslige og stats- 
ligt finansierede hjemmesider som det kun er 
muligt at få adgang til med Microsofts netbrow- 
ser Internet Explorer, og vil ministeren lave et 
cirkulære om standarder for statens hjemmesi- 
der?« 

Svar (17/10 01) 

IT- og forskningsministeren (Birte Weiss): 
Der findes ingen oversigt over hvilke statslige 
og statsligt finansierede hjemmesider, som det 
kun er muligt at få adgang til med Microsofts 
netbrowser Internet Explorer. 

I projektet »Bedst på nettet«, som evaluerer 
kvaliteten af offentlige hjemmesider, er der til- 
meldt 1715 hjemmesider. Dette projekt oplyser, 
at en test af umiddelbar tilgængelighed viser, at 
der er adgang til 96% af hjemmesiderne fra både 
Internet Explorer 5.xx og Netscape 4.xx. 


